

DESCONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISION

COMPONENTE DE LOS GASTOS DE SUPERVISION		MONEDA NUEVOS SOLES	
		S/.	%
VALOR DE OBRA	S/	57,226,460.87	
1.- <u>GASTOS DE SUPERVISION</u>			
A.- GASTOS FIJOS	S/	131,221.40	0.23%
No directamente relacionados con el tiempo			
B.- GASTOS VARIABLES	S/	1,580,322.32	2.76%
Directamente relacionados con el tiempo			
C.- GASTOS DE PREVENCIÓN DEL COVID 19	S/	117,702.00	0.21%
GASTOS DE SUPERVISION PARCIAL:		S/	1,829,245.72
UTILIDAD (4.24%):		S/	77,510.41
SUBTOTAL		S/	1,906,756.13
IMPUESTO IGV (18%):		S/	343,216.10
			0.60%

TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION	S/	2,249,972.23	3.93%
--------------------------------	----	--------------	-------



ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	MESES	TARIFA S/.	VALOR TOTAL S/.
GASTOS GENERALES FIJOS						
1.00.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS						
	Costo de Preparación de Oferta para la Licitacion	est	1.00	1.00	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00
TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/ 1,200.00
2.00.00 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA						
PERSONAL LIQUIDACION DE OBRA						S/ 54,000.00
	Jefe de Supervisión	mes	1.00	2.00	S/ 18,000.00	S/ 36,000.00
	Asistente Supervision	mes	1.00	2.00	S/ 9,000.00	S/ 18,000.00
COPIAS, COMUNICACIONES Y UTILES						S/ 19,000.00
	Fotocopias de documentos y planos	mes	1.00	2.00	S/ 3,750.00	S/ 7,500.00
	Comunicaciones (Telefonía e Internet)	mes	1.00	2.00	S/ 2,250.00	S/ 4,500.00
	Movilización Coordinaciones	mes	1.00	2.00	S/ 2,250.00	S/ 4,500.00
	Utiles de Oficina	mes	1.00		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00
TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA						S/ 73,000.00
3.00.00 EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINA						
	Equipos de Cómputo i7	und	7.00		S/ 5,000.00	S/ 35,000.00
	Impresora multifuncional A3	und	3.00		S/ 800.00	S/ 2,400.00
	Escritorio con cajones 0.60x1.50m	und	7.00		S/ 800.00	S/ 5,600.00
	Silla de oficina giratoria	und	7.00		S/ 500.00	S/ 3,500.00
	Engrapador tipo alicate	und	12.00		S/ 50.00	S/ 600.00
	Perforador 60 hojas M-93	und	12.00		S/ 110.00	S/ 1,320.00
TOTAL EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINA						S/ 48,420.00
4.00.00 SEGUROS						
	Seguros de accidentes personales					S/ 4,230.00
	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo					S/ 4,230.00
TOTAL COSTO IMPUESTOS						S/ 8,460.00
5.00.00 IMPUESTOS						
	Impuesto a las transacciones financieras (ITF contrato)	%	0.005%		S/ 2,827,955.54	S/ 141.40
TOTAL COSTO IMPUESTOS						S/ 141.40
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						S/ 131,221.40

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PORCENTAJE PARTICIPACION	MESES	TARIFA S/.	VALOR TOTAL S/.
GASTOS GENERALES VARIABLES							
1.00.00 PERSONAL PROFESIONAL-TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR INC. BENEFICIOS SOCIALES							
1.00	Jefe de Supervisión	mes	1.00	100%	14.00	S/ 13,000.00	S/ 182,000.00
2.00	Especialista en Seguridad	mes	1.00	100%	14.00	S/ 9,000.00	S/ 126,000.00
3.00	Especialista en estructuras	mes	1.00	100%	14.00	S/ 9,000.00	S/ 126,000.00
4.00	Especialista en Arquitectura	mes	1.00	100%	14.00	S/ 9,000.00	S/ 126,000.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1.00	100%	14.00	S/ 9,000.00	S/ 126,000.00
6.00	Especialista en Instalaciones Mecanica Electrica	mes	1.00	100%	14.00	S/ 9,000.00	S/ 126,000.00
7.00	Especialista en Tecnologia de Informacion y Comunicaciones	mes	1.00	100%	14.00	S/ 9,000.00	S/ 126,000.00
8.00	Especialista Ambiental	mes	1.00	100%	14.00	S/ 9,000.00	S/ 126,000.00
9.00	Especialista en Equipamiento	mes	1.00	100%	12.00	S/ 9,000.00	S/ 108,000.00
PERSONAL TECNICO							
1.00	Asistente Supervision	mes	1.00	100%	14.00	S/ 6,000.00	S/ 84,000.00
2.00	Arqueologo	mes	1.00	100%	1.00	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
3.00	Dibujante Cadista	mes	1.00	100%	14.00	S/ 3,000.00	S/ 42,000.00
4.00	Chofer	mes	1.00	100%	14.00	S/ 2,500.00	S/ 35,000.00
MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL PROFESIONAL-TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR (inc. LL.SS.)							S/ 1,339,000.00
2.00.00 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (2 EPP POR AÑO)							
1.00	Cascos de proteccion	und	12.00		9.00	S/ 25.00	S/ 2,700.00
2.00	Respirador medio cara de particulas	und	12.00		9.00	S/ 15.00	S/ 1,620.00
3.00	Lentes de proteccion	und	12.00		9.00	S/ 3.00	S/ 324.00
4.00	Chaleco reflectivo	und	12.00		9.00	S/ 50.00	S/ 5,400.00
5.00	Zapato de seguridad	par	12.00		9.00	S/ 120.00	S/ 12,960.00
6.00	Orejeras adaptable a casco	und	12.00		9.00	S/ 30.00	S/ 3,240.00
MONTO TOTAL COSTO DE EPP							S/ 26,244.00
3.00.00 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS							
1.00	Equipos de Laboratorio de Suelos y Concreto	mes	1.00		14.00	S/ 1,500.00	S/ 21,000.00
2.00	Camioneta	mes	1.00		14.00	S/ 5,000.00	S/ 70,000.00
3.00	Combustible	gln	76.00		14.00	S/ 16.94	S/ 18,024.16
MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS							S/ 109,024.16
4.00.00 MATERIALES Y OTROS							
1.00	Papel bond tamaño a4	mll	20.00		14.00	S/ 24.00	S/ 6,720.00
2.00	Papel bond tamaño a3	mll	4.00		14.00	S/ 60.00	S/ 3,360.00
3.00	Folder manila tamaño a4x25	pqt	10.00		14.00	S/ 12.00	S/ 1,680.00
4.00	Fastenes x 50	cja	10.00		14.00	S/ 8.00	S/ 1,120.00
5.00	Archivador de palanca	und	20.00		14.00	S/ 5.00	S/ 1,400.00
6.00	Grapas	cja	10.00		14.00	S/ 3.00	S/ 420.00
7.00	CD-rom	und	50.00		14.00	S/ 1.00	S/ 700.00
8.00	Rotulador para cd-rom	doc	2.00		14.00	S/ 30.00	S/ 840.00
9.00	Lapicero de tinta liquida (negro, azul y rojo)	doc	4.00		14.00	S/ 12.00	S/ 672.00
10.00	Resaltador	doc	4.00		14.00	S/ 1.50	S/ 84.00
11.00	Corrector	doc	4.00		14.00	S/ 25.00	S/ 1,400.00
12.00	Posit (colores)	pqt	20.00		14.00	S/ 5.00	S/ 1,400.00
13.00	Thoner para fotocopiadora	und	2.00		14.00	S/ 250.00	S/ 7,000.00
MONTO TOTAL MATERIALES Y OTROS							S/ 26,796.00
5.00.00 SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL							
1.00	Mantenimiento de oficina	mes	1.00		14.00	S/ 1,431.84	S/ 20,045.81
2.00	Gastos de envio de encomiendas y mensajería	mes	1.00		14.00	S/ 1,250.00	S/ 17,500.00
MONTO TOTAL COSTO DE COMUNICACIONES							S/ 37,545.81
6.00.00 GASTOS FINANCIEROS							
GARANTIAS (ver hoja de calculo anexa)							
1.00	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato					S/ 16,684.94	S/ 16,684.94
2.00	Carta Fianza de Adelanto en Efectivo					S/ 25,027.41	S/ 25,027.41
MONTO TOTAL GASTOS FINANCIEROS							S/ 41,712.35
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES							S/ 1,580,322.32



IMPLEMENTACION DE PREVENCION DEL COVID 19

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PORCENTAJE PARTICIPACION	MESES	TARIFA S/.	VALOR TOTAL S/.
GASTOS GENERALES VARIABLES							
1.00.00 PERSONAL PROFESIONAL-TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR INC. BENEFICIOS SOCIALES							
1.00	LICENCIADO/A EN ENFERMERIA	mes	1.00	1.00	14.00	S/ 4,000.00	S/ 56,000.00
MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL PROFESIONAL-TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR (inc. LL.SS.)							S/ 56,000.00
2.00.00 IDENTIFICACION DE SINTOMATOLOGIA							
1.00	TERMOMETRO INFRAROJO DIGITAL	und	1.00		14.00	S/ 120.00	S/ 1,680.00
2.00	APLICACION DE PRUEBAS SEROLOGICAS	und	12.00		14.00	S/ 120.00	S/ 20,160.00
3.00	FICHAS DE INVESTIGACION CLINICO EPIDEMIOLOGICO DE COVID	und	12.00		14.00	S/ 6.00	S/ 1,008.00
4.00	FICHAS DE SINTOMATOLOGIA DE COVID	und	12.00		14.00	S/ 6.00	S/ 1,008.00
MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS							S/ 23,856.00
3.00.00 SENSIBILIZACION DE PREVENCION DEL COVID							
1.00	PANELES INFORMATIVOS	und	8.00		14.00	S/ 15.00	S/ 1,680.00
2.00	TALLERES SOBRE EL COVID	und	2.00		14.00	S/ 200.00	S/ 5,600.00
MONTO TOTAL COSTO DE SENSIBILIZACION							S/ 7,280.00
4.00.00 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL							
1.00	MASCARILLAS KN95	und	44.00		14.00	S/ 6.00	S/ 3,696.00
2.00	CARETA FACIAL	und	44.00		14.00	S/ 6.00	S/ 3,696.00
3.00	ALCOHOL GEL 380ml	und	6.00		14.00	S/ 12.00	S/ 1,008.00
4.00	ALCOHOL 96 1000cc	und	6.00		14.00	S/ 12.00	S/ 1,008.00
5.00	JABON LIQUIDO 800ml	und	6.00		14.00	S/ 10.00	S/ 840.00
6.00	DETERGENTE 14kg	und	6.00		14.00	S/ 75.00	S/ 6,300.00
7.00	LEJIA DESINFECTANTE 5L	und	6.00		14.00	S/ 12.00	S/ 1,008.00
8.00	PAPEL TOALLA	pqt	6.00		14.00	S/ 30.00	S/ 2,520.00
9.00	ESCOBAS	und	1.00		14.00	S/ 12.00	S/ 168.00
10.00	RECOGEDOR	und	1.00		14.00	S/ 8.00	S/ 112.00
11.00	ATOMIZADOR CON CORREA 50ml	und	11.00		14.00	S/ 15.00	S/ 2,310.00
MONTO TOTAL COSTO DE PROTECCION PERSONAL							S/ 22,666.00
5.00.00 MEDIDAS PREVENTIVAS PARA LA VIGILANCIA CONTRA EL COVID							
1.00	PULSOXIMETRO DIGITAL	und	10.00			S/ 150.00	S/ 1,500.00
2.00	BOTIQUIN CON MEDICAMENTOS BASICOS	glb	4.00			S/ 800.00	S/ 3,200.00
3.00	LINTERNAS RECARGABLES CON BATERIA LITIO	und	4.00			S/ 80.00	S/ 320.00
4.00	SATUROMETRO OXIMETRO	und	4.00			S/ 250.00	S/ 1,000.00
5.00	ESTETOSCOPIO	und	4.00			S/ 350.00	S/ 1,400.00
6.00	BALANZA ELETRONICA	und	4.00			S/ 120.00	S/ 480.00
MONTO TOTAL COSTO DE MEDIDAS PREVENTIVAS							S/ 7,900.00
TOTAL GASTOS PREVENCION DEL COVID 19							S/ 117,702.00

